
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад с. Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края 

 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 01.08.2024  № 28-ОД 

 

 
 
О подготовке и проведении 
установочного педагогического 
совета 

 

 

 
На основании годового плана работы и в соответствии с уставом 

МКДОУ детский сад с.Чумикан, в целях подведения итогов работы за 
2023/2024 учебный год и обозначения перспектив развития ДОУ на 
2024/2025 учебный год, а также в соответствии с рекомендациями 
Минпросвещения России «О тематиках «августовских» совещаний»  

П р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 27.08.2024 с 13:00 до 15:00 августовский педагогический 

совет в очном формате на тему «Приоритетные направления работы в 

2024/2025 учебном году». 

2. Создать временные творческие группы (далее – ВТГ) с целью 

анализа и подготовки материалов по направлениям: 

• реализация ОП ДО в соответствии с ФОП ДО; 

• система наставничества в детском саду; 

• анализ содержания РППС детского сада; 

• реализация стратегии комплексной безопасности; 

• новые формы взаимодействия с семьями воспитанников. 

Включить в состав ВТГ следующих педагогов: 

1) реализация ОП ДО в соответствии с ФОП ДО: 

• руководитель ВТГ: Н.Ю. Казурова, методист; 

• члены группы: 

– Т.В. Прус, воспитатель; 

– Т.А. Поляева, логопед. 

2) новый порядок аттестации педагогических работников: 

• руководитель ВТГ: Н.Ю. Казурова, методист; 

• члены группы: 

– Т.В. Прус, воспитатель; 

– Т.А. Поляева, логопед. 

3. Методисту (Н.Ю. Казурова): 

3.1. Организовать работу ВТГ для подготовки к педагогическому 



совету и распределить обязанности. 

4. Утвердить: 

• повестку заседания установочного педагогического совета 

(приложение 1). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.     
 

 

 

И.о.заведующего МКДОУ  
детский сад с.Чумикан                                                   Н.Ю. Казурова 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
 

 

   
ПОВЕСТКА 

августовского педагогического совета 

1. Обсуждение и утверждение годового плана работы детского сада на 2024/2025 

учебный год. 

2. Итоги и реализация плана летней оздоровительной работы. 

3. Обсуждение и утверждение ОП ДО в соответствии с ФОП ДО: 

 использование разнообразных форм работы; 

 включение новых форм и методов работы, направленных на поддержание 

преемственности реализации образовательных программ дошкольного и начального 

общего образования; 

 организация РППС для реализации задач рабочей программы воспитания. 

4. Система наставничества в ДОУ – формы эффективной работы с молодыми 

педагогами. 

5. Образовательное пространство ДОУ – пути обновления содержания РППС. 

6. Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей через взаимодействие с семьей. 

7. Здоровьесбережение и безопасность детей в детском саду в рамках реализации 

ФОП ДО и ФГОС ДО. 

8. Реализация инклюзивного образования в ДОУ через взаимодействие с 

социальными партнерами. 

9. Утверждение локальных актов по организации воспитательно-образовательного 

процесса. 

 

 

 

 

_________________________________________________________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ
	детский сад с.Чумикан                                                   Н.Ю. Казурова


		2025-02-26T16:59:01+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.ЧУМИКАН ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




